
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041400212

212

Nº 72, sexta-feira, 14 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA, representado pelo Prefeito Municipal, infra-firmado,
autoridade competente, por esta forma de direito, em cumprimento das formalidades
legais atinentes à espécie, com base nas informações, justificativas e fundamentos
constantes dos processos em referência, de acordo com a conclusão da Comissão
Permanente de Licitação, em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93
e alterações e do Parecer Favorável do Advogado Municipal, delibero pela HOM O LO G AÇ ÃO
e ADJUDICAÇÃO do objeto licitado através do certame em referência, em favor da empresa
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 20.327.178/0001-59, tendo
apresentado a melhor proposta global, no valor de R$ 171.963,62 (cento e setenta e um
mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos). Objeto: contratação de
empresa para a execução dos serviços de Adequação de via com revitalização de passeio
público no centro da cidade de Itarana/ES, por meio de Contrato de Repasse nº
922223/2021/MDR/CAIXA, firmado entre a União Federal, por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Itarana/ES. ID CidadES Contratações nº 2023.036E0700001.01.0019.

Em 13 de abril de 2023
VANDER PATRICIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 68/2023

ID TCEES 2023.045E0500002.01.0001
Contratante: Município de Marechal Floriano por intermédio do Fundo Municipal de
Assistência Social.
Contratada: Vrio Soluções Serviços de Montagens Móveis Eireli - CNPJ: 20.351.700/0001-38.
Objeto: Aquisição de veículos tipo van, para atender a Organização de Amparo a Idosos
"Sou Feliz", conforme Emenda Parlamentar Nº 202139830004 (Número da Programação
320334620210001)
Valor: R$ 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais).
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº. 001/2023.
Data da Assinatura: 13/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Município de Montanha, através do Prefeito Municipal no uso de suas
atribuições legais, acompanhando da manifestação da Assessoria Jurídica Geral Municipal,
com vistas a melhor atender ao interesse da Administração Pública, resolve: ANULAR
integralmente o Pregão Eletrônico 005 2023,processo nº 0244/2023, que tem por objeto
Aquisição de um trator agrícola destinado a Secretaria Municipal de Agricultura para
atender produtores rurais deste Município, referente ao convênio de número
938711/2022. Base legal: Art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93

Montanha, 13 de Abril de 2023
ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

O Município de Pinheiros-ES, torna público o adiamento com alteração de Edital
da tomada de Preços em epigrafe que seria realizada no dia 14/04/2023 as 07:10 h na sala
de reunião da Secretaria de Educação, o qual será realizada na data de 18 de abril de 2023,
permanecendo horário e local. Podendo o interessado ter acesso a integra da decisão e o
Edital retificado no site do município. O Edital está disponível no site do município
www.pinheiros.es.gov.br.

Em, 13 de abril de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

O Município de Pinheiros-ES, torna público o adiamento com alteração de Edital
da tomada de Preços em epigrafe que seria realizada no dia 14/04/2023 as 09:10 h na sala
de reunião da Secretaria de Educação, o qual será realizada na data de 18 de abril de 2023,
permanecendo horário e local. Podendo o interessado ter acesso a integra da decisão e o
Edital retificado no site do município. O Edital está disponível no site do município
www.pinheiros.es.gov.br.

Em, 13 de abril de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais e
equipamentos esportivos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esportes
e Lazer (SMEL) e da Secretaria Municipal de Educação (SMED) da Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - ES.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia 28/04/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do dia

28/04/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446

- Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853
E-mail: licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço eletrônico: www.bb.com.br

Santa Teresa, 13 de abril de 2023.
ILIANI TOTOLA KNUPP

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022 (FMS)

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga abaixo o resultado final do
PE nº 024/2022 cujo objeto é SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
LIMPEZA E OUTROS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS DESSA
SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS do
tipo, MENOR PREÇO POR ITEM licitado em favor das empresas abaixo relacionadas,
totalizando o valor de R$ 388.708,00:

A&C COMERCIAL LTDA ME (CNPJ 10.962.026/0001-74): Item 13 no valor
unitário de R$ 3,29 e total de R$ 987,00; Item 15 no valor unitário de R$ 0,52 e total de
R$ 780,00; Item 16 no valor unitário de R$ 1,71 e total de R$ 3.420,00; Item 29 no valor
unitário de R$ 23,32 e total de R$ 5.830,00; Item 30 no valor unitário de R$ 2,40 e total
de R$ 1.200,00; Item 42 no valor unitário de R$ 1,30 e total de R$ 390,00; Item 46 no valor
unitário de R$ 9,00 e total de R$ 900,00; Item 47 no valor unitário de R$ 8,50 e total de
R$ 850,00; Item 48 no valor unitário de R$ 1,70 e total de R$ 170,00; Item 49 no valor
unitário de R$ 1,70 e total de R$ 1.700,00; Item 50 no valor unitário de R$ 1,48 e total de
R$ 1.776,00; Item 53 no valor unitário de R$ 13,00 e total de R$ 2.600,00; Item 54 no valor
unitário de R$ 20,00 e total de R$ 7.000,00; totalizando o valor de R$ 27.603,00.

ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (CNPJ 46.743.542/0001-55): Item 03 no valor
unitário de R$ 8,97 e total de R$ 35.880,00; totalizando o valor de R$ 35.880,00.

ATHOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (CNPJ 09.342.292/0001-15):
Item 01 no valor unitário de R$ 1,39 e total de R$ 5.560,00; Item 06 no valor unitário de
R$ 12,15 e total de R$ 12.150,00; Item 07 no valor unitário de R$ 2,38 e total de R$
2.380,00; totalizando o valor de R$ 20.090,00.

IS4 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME (CNPJ
39.691.109/0001-58): Item 12 no valor unitário de R$ 8,50 e total de R$ 4.250,00; Item 35
no valor unitário de R$ 20,60 e total de R$ 3.090,00; totalizando o valor de R$
7.340,00.

J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA EPP (CNPJ
18.467.630/0001-36): Item 11 no valor unitário de R$ 12,00 e total de R$ 240,00; Item 14
no valor unitário de R$ 2,00 e total de R$ 2.000,00; Item 17 no valor unitário de R$ 4,80
e total de R$ 7.200,00; Item 19 no valor unitário de R$ 4,05 e total de R$ 810,00; Item 21
no valor unitário de R$ 80,00 e total de R$ 24.000,00; Item 25 no valor unitário de R$ 9,00
e total de R$ 4.500,00; Item 26 no valor unitário de R$ 10,80 e total de R$ 6.480,00; Item
27 no valor unitário de R$ 23,00 e total de R$ 1.150,00; Item 41 no valor unitário de R$
42,00 e total de R$ 4.200,00; totalizando o valor de R$ 50.580,00.

LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 19.112.177/0001-
08): Item 36 no valor unitário de R$ 79,10 e total de R$ 7.910,00; totalizando o valor de
R$ 7.910,00.

MALTA COMÉRCIO LTDA ME (CNPJ 45.135.863/0001-04): Item 05 no valor
unitário de R$ 3,70 e total de R$ 14.800,00; Item 20 no valor unitário de R$ 32,47 e total
de R$ 9.741,00; Item 22 no valor unitário de R$ 2,86 e total de R$ 1.716,00; Item 23 no
valor unitário de R$ 2,86 e total de R$ 1.716,00; Item 24 no valor unitário de R$ 6,00 e
total de R$ 900,00; Item 31 no valor unitário de R$ 2,70 e total de R$ 540,00; Item 32 no
valor unitário de R$ 18,80 e total de R$ 5.640,00; Item 43 no valor unitário de R$ 2,50 e
total de R$ 750,00; Item 44 no valor unitário de R$ 17,90 e total de R$ 1.790,00; Item 45
no valor unitário de R$ 1,95 e total de R$ 390,00; Item 55 no valor unitário de R$ 3,89 e
total de R$ 23.340,00; Item 56 no valor unitário de R$ 2,19 e total de R$ 4.380,00;
totalizando o valor de R$ 65.703,00.

MOURA COMÉRCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME (CNPJ
33.071.103/0001-00): Item 02 no valor unitário de R$ 2,96 e total de R$ 10.360,00; Item
04 no valor unitário de R$ 7,80 e total de R$ 7.800,00; Item 08 no valor unitário de R$
24,55 e total de R$ 44.190,00; Item 09 no valor unitário de R$ 16,58 e total de R$
19.896,00; Item 10 no valor unitário de R$ 12,75 e total de R$ 10.200,00; Item 34 no valor
unitário de R$ 32,50 e total de R$ 6.500,00; Item 37 no valor unitário de R$ 22,25 e total
de R$ 8.900,00; Item 38 no valor unitário de R$ 22,00 e total de R$ 6.600,00; Item 39 no
valor unitário de R$ 22,00 e total de R$ 7.700,00; Item 40 no valor unitário de R$ 26,50
e total de R$ 795,00; totalizando o valor de R$ 122.941,00.

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUÍÇÃO LTDA EPP (CNPJ 12.811.487/0001-71):
Item 28 no valor unitário de R$ 5,41 e total de R$ 1.623,00; Item 33 no valor unitário de
R$ 3,44 e total de R$ 172,00; totalizando o valor de R$ 1.795,00.

POLEX COMERCIAL LTDA ME (CNPJ 26.373.592/0001-80): Item 51 no valor
unitário de R$ 5,48 e total de R$ 1.096,00; Item 52 no valor unitário de R$ 8,20 e total de
R$ 820,00; totalizando o valor de R$ 1.916,00.

SNOP CPRRELATOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME (CNPJ 34.686.134/0001-
20): Item 58 no valor unitário de R$ 9,39 e total de R$ 46.950,00; totalizando o valor de
R$ 46.950,00.

FRACASSADO: Itens 18 e 57
Processo nº: 008.910/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.02.0017

São Mateus/ES, 13 de abril de 2023
HENRIQUE LUIS FOLLADOR - DECRETO Nº 14.495/2023

Sec. Mun. de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

ID CidadES: 2023.068E0700001.02.0018
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizará

licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a formalização de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA E COZINHA, com entrega parcelada, necessários
para a atividades administrativas do São Roque do Canaã - ES, no período de 12 (doze)
meses.

Abertura: 08/05/2023, às 08h00min e Início da Sessão de Disputa: 08/05/2023
às 08h30min. O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente
na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. b) Para consulta gratuita na sala
de - Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88,
São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 13 de abril de 2023.
JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ-ES, torna público que realizará
CHAMADA PÚBLICA, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios produzidos por
agricultores familiares e empreendedores familiares rurais, para doação simultânea a
entidades da rede socioassistencial que produzam e disponibilizem refeições a
beneficiários consumidores, atendidas pelo programa compra direta de alimentos - cda,
em atenção as atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município
O Edital encontra-se disponível no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br. Abertura da
sessão pública: 08h30min do dia 28/04/2023.

São Roque do Canaã - ES, 13 de abril de 2023.
JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Presidente da Comissão

Pág. 914

000451/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-14T00:36:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




